ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12 2014 № 557
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от  30.09.2014 № 347
«Об утверждении муниципальной целевой
программы развития части территорий
Любанского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области подготовленной на основании
предложений общественных Советов и старост»

          В соответствии с расчетом распределения субсидии, выделяемой из областного бюджета Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии  развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением Правительства Ленинградской области от 19.07.2013 года №214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии  развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», решениями жителей населенных пунктов, участвующих в программе  развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост на 2015год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.09.2014 № 347 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития части территорий Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост»:
Приложение №1 к постановлению администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.09.2014 № 347 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития части территорий Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост» читать в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                           В.В. Бровчук

Исп. Додонова Ю.И.

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2014  № 557

[bookmark: Par379][bookmark: Par421][bookmark: Par555]Паспорт муниципальной целевой программы развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, подготовленной на основании  предложений общественных Советов и старост
	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная целевая программа развитие части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, подготовленная на основании  предложений общественных Советов и старост (далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	- привлечение жителей Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению социально-бытовых проблем, повышение гражданкой активности населения;
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
- улучшение  качества дорожного покрытия;
- улучшение водоснабжения граждан;
- обеспечение противопожарных мероприятий.
- оказание финансовой поддержки для реализации запланированных по настоящей программе мероприятий.

	Задачи муниципальной
программы
	1. Проведение мероприятий по благоустройству территории:
- установка детских площадок;
- установка и/или ремонт уличных светильников, системы электроосвещения;
2. Ремонт дорожного полотна.
- грейдирование;
- подсыпка щебнем, песком и прочим строительным материалом;
- отвод ливневых вод с дорожного полотна;
- планировки и обустройство водосточных придорожных канав;
- замена труб, проходящих под дорожным полотном,  соединяющих сточные канавы;
- демонтаж старых труб;
- подготовка площадки для установки новых труб;
- установка новых труб;
- приведение дорожного полотна в исходное состояние.
3. Обустройство противопожарных водоемов.
4. Восстановление и обустройство водоснабжения.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2015 -2017 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	773,440
	325,000
	254,340
	194,100

	Средства областного бюджета
	7695,270
	3241,360
	2527,560
	1926,350

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Повышение уровня жизни населения сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по благоустройству территории, выполнения строительно-монтажных работ коммунальной инфраструктуры, привитие жителям сельских территорий любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории поселения, улучшения экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей, совершенствования эстетического состояния территории.

4